СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

11.04.2013                           5/3-СД

О совместной работе управы Лосиноостровского района и администрации муниципального округа Лосиноостровский по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы

В соответствии с пунктами 6 и 7 статьи 1 Закона города Москвы от 25 октября 2006 года № 53 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города  Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства» и подпунктом «ж» пункта 14 части 1 статьи 17 Устава муниципального округа Лосиноостровский в городе Москве, Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению информацию заместителя главы управы Лосиноостровского района И.А.Стаугис и главы администрации муниципального округа Лосиноостровский И.П.Дегтярёвой о совместной работе управы Лосиноостровского района и администрации муниципального округа Лосиноостровский по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы (Приложение).
2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский рекомендовать принять участие в проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Н.А. Симонову.
Глава муниципального
округа Лосиноостровский                                          Н.А. Симонова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лосиноостровский

от 11.04.2013 года № 5/3 -СД
СПРАВКА

к заседанию Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский

по вопросу:

 «Информация о совместной работе управы Лосиноостровского района и администрации муниципального округа Лосиноостровский по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы»
	№ п/п
	Название и форма мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	Районные мероприятия

	1.
	«Вновь юность, май и 45-й!» -

праздничная концертная программа

	 07.05.2013г.

14.00-16.00
	ГУП ККЗ

«Орион»

ул.Летчика Бабушкина, д.26
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа Лосиноостровский

	2.
	«Память живые хранят» -

митинг, вахта памяти с участием представителей общественных организаций, учащихся школ  и возложение цветов к памятнику

«Зенитная установка образца 1939 года»
	08.05.2013г.

12.00
	Шереметьевский кадетский корпус № 1778

ул. Коминтерна д. 52
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа Лосиноостровский

	3.
	«Никто не забыт, ничто не забыто» -

уроки мужества и патриотизма
	 06.05.2013г.-

08-05.2013г.

	Школы района
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа Лосиноостровский,

Совет ветеранов

	4.
	«Май, Весна, Победа!» -

книжно-иллюстрированные выставки
	 01.05.2013г.-

15-05.2013г.

	Библиотеки района
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа

	5.
	«Этот День Победы!» -

спортивно-досуговый праздник двора
	07.05.2013г.

11.30
	Сквер ул.Оборонная

ул. Оборонная д. 6
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа

	6.
	«Поклонимся Великим тем годам!» -
концертная программа
	Май 2013 г.
	Ул. Коминтерна, д.46, МБУ «Лосинка»
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа,

МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»

	7.
	«Россия! Москва! Победа!» -

выставка изостудии
	  01.05.2013г.-

10.05.2013г.
	МОО «Центр творчества «Лосиноостровский»
	Администрация муниципального округа,

МОО «Центр творчества «Лосиноостровский»

	8.
	«Клятву верности сдержали!» - театрализованный концерт
	 09.05.2013г.

12.00-19.00

	ПКиО «Бабушкинский»

ул. Менжинского д. 6
	Администрация парка

	9.
	«Фронтовики, наденьте ордена!» -

Интерактивное праздничное мероприятие для ветеранов

	09.05.2013г.

10.00
	Ветеранский дворик

ул. Тайнинская дом 14
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа,

ГБУ ТЦСО ф-л № 11

	10.
	«Родная сторона» - Московский выездной фестиваль детских творческих коллективов
	29.04.2013 – 12.05.2013 г.
	По городам Поволжья
	Департамент семейной и молодежной политики города Москвы,

РОО «Салюс»

	Спортивные мероприятия

	11.
	«Виват Победа!» -

открытый турнир среди допризывной молодежи по «Турникмену»
	май 2013г.
	Спортивная площадка

ул. Тайнинская, д.26
	Администрация муниципального округа

	12.
	«Тебе Победа!» -

военно-патриотическая Спартакиада допризывной молодежи Лосиноостровского района
	май 2013 г.
	Профессиональный лицей ремесленников № 331

Анадырский пр-зд, д.51
	Администрация муниципального округа

	13.
	«Лосиноостровский стрелок» -

соревнования по пулевой стрельбе среди молодежи
	Администрация муниципального округа

	ул. Малыгина, д.1
	Администрация муниципального округа

	Мероприятия для молодежи

	14.
	«Георгиевская ленточка» -

молодежная акция
	  06.05.2013г. –

08.05.2013г.
	Территория района
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа

	15.
	«Открытка ветерану» -

молодежная акция
	  01.05.2013г.-

10.05.2013г.
	Территория района
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа

	Благотворительные мероприятия

	16.
	«Одна на всех – Великая Победа» -

торжественная встреча Главы управы с ветеранами Великой Отечественной войны на благотворительном обеде
	 06.05.2013г.-

08.05.2013г.

	Кафе района
	Управа Лосиноостровского района,

Администрация муниципального округа